
GOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 07 DE JULHO DE 2021 ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO - N° 23.587

Diário Oficial
Estado de Goiás

PODER EXECUTIVO
ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria de Estado da Casa Civil
<#ABC#241781#1#286001>

PORTARIA Nº 676, DE 6 DE JULHO DE 2021

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso da 
competência que lhe foi delegada pelo inciso II do art. 1º do Decreto 
nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, com fundamento no art. 61 da Lei 
nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020, e tendo em vista o que consta 
do Processo nº 202100020007672,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, a pedido, DANIA SOLANGE WOBETO 
DE FREITAS, CPF nº 331.244.420-91, do cargo efetivo de Docente 
de Ensino Superior, Classe II, Nível II, do Quadro Permanente da 
Universidade Estadual de Goiás.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, mas seus efeitos retroagem a 31 de maio de 2021.

Goiânia, 6 de julho de 2021.

ALAN FARIAS TAVARES
<#ABC#241781#1#286001/>

Protocolo 241781
<#ABC#241714#1#285929>

EXTRATO DO SEGUNDO  TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 005/2019

Espécie: Prestação de Serviço
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
Contratada: DE PAULA ESTACIONAMENTO LTDA-ME
CNPJ nº: 29.895.310/0001-01
Objeto:  Prorrogação da vigência do instrumento contratual, por 
mais 12 (doze) meses.
Fundamento Legal: artigo 57, inciso II da  Lei Federal nº 8.666 de 
21 de junho de 1993
Processo nº: 2019.0001.300.0810
Valor Global: R$ 4.751,28 (quatro mil, setecentos e cinquenta e 
um reais e vinte e oito centavos).
Data da Assinatura: 06/07/2021
Vigência: 12/08/2021 a 11/08/2022
Dotação Orçamentária nº: 2021.1101.04.122.4200.4243.033.3.90.
39.59.100, conforme Nota de Empenho nº 00083, de 02/07/2021
Assinaturas:
Pela Contratante: Alan Farias Tavares - Secretário de Estado 
da Casa Civil e Helianny Siqueira Alves Gomes de Andrade - 
Procuradora Setorial
Pela Contratada: Rogério Gusmão de Paula

Alan Farias Tavares -
Secretário de Estado da Casa Civil

<#ABC#241714#1#285929/>

Protocolo 241714

Secretaria de Estado do Governo -  SEGOV
<#ABC#241592#1#285798>

EXTRATO DO TERMO DE DENÚNCIA UNILATERAL DO 
CONVÊNIO Nº 2017-00046

PROCESSO N°: 201700042000828
CONCEDENTE: Secretaria de Estado do Governo - SEGOV.
CONVENENTE: Município de Edéia-GO.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 116, § 6º, da Lei nº 8.666/1993; 
art. 55, III, da Lei Estadual nº 17.928/2012; art. 10 do Decreto nº 
8.508/2015 e Decreto 9.436/2019.
MOTIVAÇÃO: A denúncia é promovida por ato unilateral do 
Concedente, com fundamento na Cláusula Décima Segunda do 
ajuste.
DATA DA ASSINATURA: 02 de julho de 2021.
ASSINATURAS: Pela Concedente: Ernesto Guimarães Roller - 
Secretário de Estado do Governo e Daniel Barbosa Fernandes 
-Procurador-Chefe da Procuradoria Setorial da Secretaria de 
Estado do Governo.

Goiânia, 05 de julho de 2021

ERNESTO GUIMARÃES ROLLER
Secretário de Estado do Governo

<#ABC#241592#1#285798/>

Protocolo 241592
<#ABC#241594#1#285800>

EXTRATO DO TERMO DE DENÚNCIA UNILATERAL DO 
CONVÊNIO Nº 2017-00161

PROCESSO N°: 201700042000759
CONCEDENTE: Secretaria de Estado do Governo - SEGOV.
CONVENENTE: Município de São Simão-GO.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 116, § 6º, da Lei nº 8.666/1993; 
art. 55, III, da Lei Estadual nº 17.928/2012; art. 10 do Decreto nº 
8.508/2015 e Decreto 9.436/2019.
MOTIVAÇÃO: A denúncia é promovida por ato unilateral do 
Concedente, com fundamento na Cláusula Décima Segunda do 
ajuste.
DATA DA ASSINATURA: 02 de julho de 2021.
ASSINATURAS: Pela Concedente: Ernesto Guimarães Roller - 
Secretário de Estado do Governo e Daniel Barbosa Fernandes 
-Procurador-Chefe da Procuradoria Setorial da Secretaria de 
Estado do Governo.

Goiânia, 05 de julho de 2021

ERNESTO GUIMARÃES ROLLER
Secretário de Estado do Governo

<#ABC#241594#1#285800/>

Protocolo 241594
<#ABC#241596#1#285801>

EXTRATO DO TERMO DE DENÚNCIA UNILATERAL DO 
CONVÊNIO Nº 2017-0006

PROCESSO N°: 201700042000847
CONCEDENTE: Secretaria de Estado do Governo - SEGOV.
CONVENENTE: Município de Gameleira de Goiás-GO.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 116, § 6º, da Lei nº 8.666/1993; 
art. 55, III, da Lei Estadual nº 17.928/2012; art. 10 do Decreto nº 
8.508/2015 e Decreto 9.436/2019.
MOTIVAÇÃO: A denúncia é promovida por ato unilateral do 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: f8bfac19


